Морко ола сынан

 илемын

депутатше–влакын Погынжо
	[image: image1.png]

	Собрание депутатов    городского поселения Морки

	 № 216

	" 29  " марта  2024 года

третий созыв

Решение

Собрания депутатов городского поселения Морки

О признании утратившим силу решение Собрание депутатов

городского поселения Морки №35 от 23.01.2020 г. «Об утверждении Порядка определения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах городского поселения Морки»
         Руководствуясь Федеральным законом от 28 апреля 2023 г. N 172-ФЗ

"О внесении изменений в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений статьи 18 Федерального закона "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом городского поселения Морки Моркинского муниципального района Республики Марий Эл,
Собрание депутатов городского поселения Морки РЕШИЛО:

         1. Признать  утратившим  силу  решение  Собрание  депутатов городского поселения Морки №35 от 23 января  2020 года «Об утверждении Порядка определения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах городского поселения Морки».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку.
Глава городского поселения Морки,

председатель Собрания депутатов:                              М.С.Александрова